
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

05 березня 2024 року № 6061

Київ

Про відмову в наданні грантів на створення 
або розвиток переробних підприємств

Відповідно до пунктів 12 і 19 Порядку надання грантів на створення або 
розвиток переробних підприємств, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 24.06.2022 № 739 (зі змінами) (далі – Порядок), наказу Міністерства 
економіки України від 15.07.2022 № 2109 «Про затвердження Порядку 
проведення оцінювання заяв, критеріїв оцінювання та необхідної кількості балів 
(оцінки) для прийняття рішень щодо надання грантів на створення або розвиток 
переробних підприємств, форми бізнес-плану, форми договору про надання 
гранту, а також кінцевих строків подання заяв та граничної суми грантів», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.07.2022 за № 840/38176 
(зі змінами), та переліку висновків акціонерного товариства «Державний ощадний 
банк України» як уповноваженого банку від 21.02.2024, який включає оцінку 
бізнес-плану, співбесіди та результати перевірки заявника згідно з абзацами 
шостим – тринадцятим пункту 19 Порядку,

НАКАЗУЮ:

1. Відмовити в наданні грантів на створення або розвиток переробних 
підприємств фізичним особам, фізичним особам – підприємцям, зазначеним у 
додатку до цього наказу.

2. Департаменту розвитку реального сектору економіки забезпечити  
інформування акціонерного товариства «Державний ощадний банк України» як 
уповноваженого банку про прийняте рішення про відмову в наданні грантів на 
створення або розвиток переробних підприємств.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр України – 
Міністр економіки України          Юлія СВИРИДЕНКО

3831

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/739-2022-%D0%BF#n384
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/739-2022-%D0%BF#n384


  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

Додаток
до наказу Мінекономіки 

05 березня 2024 року №  6061

Відмовити в наданні грантів на створення або розвиток переробних 
підприємств фізичним особам, фізичним особам – підприємцям

№
з/п

Унікальний 
номер заяви, 

який 
сформовано 

засобами 
Єдиного 

державного 
вебпорталу 

електронних 
послуг

Найменування 
ПІБ фізичної особи або 

фізичної особи  –
підприємця

Результати 
розгляду 
(кількість 

балів 
(оцінка)

Підстави відмови

1 2 3 4 5
1. 78ZTS9 ФІЗИЧНА ОСОБА - 

ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ТУШЕВСЬКИЙ 
В'ЯЧЕСЛАВ ЮРІЙОВИЧ

27 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку надання 
грантів на створення або 
розвиток переробних 
підприємств, затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 
24.06.2022 № 739 (далі – 
Порядок)

2. 30JGQ1 ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ВАКАЛЮК ДМИТРО 
МИКОЛАЙОВИЧ

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

3. 20JKV0 ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ЯРМОЛЮК ЮЛІЯ 
ВІТАЛІЇВНА

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку



2
Продовження додатка

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5
4. 34LZV4 ФІЗИЧНА ОСОБА 

ПОВОЛОЦЬКИЙ АРТЕМ 
АРКАДІЙОВИЧ

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

5. 11RLI1 ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
КЛОЧКІВСЬКА ЗОЯ 
ВОЛОДИМИРІВНА

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

6. 88YHP8 ФІЗИЧНА ОСОБА 
ГАВРИЛЮК МИКОЛА 
ІВАНОВИЧ

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів 
додаткових 
фактів/інформації щодо 
невідповідності критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку

7. 66EYJ7 ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
КИСЕЛЬОВ ОЛЕКСІЙ 
ВІКТОРОВИЧ

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

8. 15JPM5 ФІЗИЧНА ОСОБА 
ОРЛОВИЧ МАРІАННА-
ОКСАНА ІГОРІВНА

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

9. 83FFQ3 ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ШАХРАЮК ВАСИЛЬ 
ВАСИЛЬОВИЧ

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

10. 01TBQ1 ФІЗИЧНА ОСОБА 
АМЕЛІН СЕРГІЙ 
СЕРГІЙОВИЧ

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

11. 04KYR4 ФІЗИЧНА ОСОБА 
РОМАНЬКОВ ЕДУАРД 
АНАТОЛІЙОВИЧ

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

12. 67BBZ7 ФІЗИЧНА ОСОБА 
ГЕРАЩЕНКО АРТЕМ 
В'ЯЧЕСЛАВОВИЧ

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

13. 01ODA1 ФІЗИЧНА ОСОБА - 0 Невідповідність наданих 



3
Продовження додатка

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ХАРІТОНОВ ВАДИМ 
МИХАЙЛОВИЧ

документів нормам 
законодавства, відповідно 
до абзацу двадцять 
восьмого пункту 19 
Порядку

Перший віце-прем’єр-міністр України – 
Міністр економіки України         Юлія СВИРИДЕНКО


